[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1086 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao departamento responsável da Administração Pública a instalação de postes de iluminação, bem como  a colocação de bloquetes na Rua Projetada 32, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, uma vez que a rua encontra-se sem bloquetes, gerando grandes transtornos aos moradores e condutores de veículos. A instalação de postes se faz necessária, uma vez que o bairro tem um índice de violência alto e esta ação, gerará mais segurança aos moradores desta área.

Sala das Sessões, 15 de Agosto de 2017.

	 Oliveira

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de Agosto de 2017
)